

**Interpelacje radnych Rady Miejskiej Leszna
złożone na 42 Sesji Rady Miejskiej Leszna 30 listopada 2017 r.**

Interpelacja radnej Wandy Nawrockiej

Zmiana organizacji ruchu na ulicy Sadowej

Wanda Nawrocka z Klubu Radnych PL 18 pytała czy istniałaby możliwość zmiany organizacji ruchu na ulicy Sadowej w Gronowie – *Chodzi mi dokładnie o tą część do torów kolejowych, ponieważ to jest droga zrobiona z destruktu asfaltowego, a na tej drodze jeździ ciężki sprzęt mechaniczny. Gronowo to jest taka przestrzeń, która się rozrasta bardzo szybko i ta przestrzeń w okolicy cmentarza i właśnie do torów kolejowych w tej chwili już wypełnia się domami. I tamtędy chodzą dzieci no i ten ciężki sprzęt, dzieci, zniszczona droga, koleiny i błoto to już jest złe połączenie, dlatego tutaj postanowiłam zrobić interpelację związaną z ułatwieniem mieszkańcom korzystania z tej przestrzeni. Chodzi mi generalnie o to, żeby zrobić tam zakaz wjazdu ciężkiego sprzętu no i dlatego tutaj czekam na odpowiedź Pana Kierownika.*

Odpowiedź na interpelację radnej Wandy Nawrockiej udzielił Dominik Kaźmierczak, Kierownik Miejskiego Zarządu Dróg i Inwestycji, który obiecał, że sprawą zajmie się Komisja Bezpieczeństwa i Organizacji Ruchu – *Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! Proponowana przez Panią radną zmiana organizacji ruchu zostanie omówiona na najbliższym posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa i Organizacji Ruchu. Jednocześnie informuję, że rozważamy wzmocnienie nawierzchni tej ulicy, a na tym odcinku z zabudową mieszkaniową budowę chodnika. Dziękuję.*

Interpelacje radnego Damiana Szymczaka

Kłopotliwe słupki betonowe

Damian Szymczak z Klubu Radnych PiS interweniował w sprawie słupków betonowych oddzielających dwa bloki komunalne od drogi głównej w rejonie ulicy Grzybowskiej – *Szanowni Państwo! Chodzi o te dwa bloki komunalne w Grzybowie czy przy ulicy Grzybowskiej. Tam wychodząc to są przypominę dwa bloki, każdy po jednej klatce schodowej. Wychodząc z nich mamy parking zbudowany z kostki brukowej, skręcając na prawo można było, kiedy budowano te drogi po prostu wjechać, wjechać na poprzeczną ulicę. Natomiast jakiś czas temu postawiono tam cztery dokładnie betonowe pacholki, które uniemożliwiają ten wyjazd. No i tutaj po prostu jedna z mieszkańek jednego z tych bloków prosiła, jeżeli jest to możliwe o zlikwidowanie po prostu przeniesienie tych pacholków, usunięcie tak, żeby można było łatwiej dojechać po prostu do tych bloków tam z przodu. No argumentowała to tym, że no rzeczywiście zgadza się no jest tam z tym oświetlaniem troszeczkę różnie. Tutaj konkretnie taki przykład podała, gdzie karetka kiedy miała dojechać no to po prostu musieli kierowca tej karetki musiał przez chwilę tam się zakręcić. No to jest takie troszeczkę z boku ten teren, także nie każdy go zna. Po prostu łatwiej by było, łatwiej, szybciej i myślę, że bezpieczniej dojechać z przodu od strony właśnie tych osobom z klatek schodowych przy tych dwóch blokach.*

Odpowiedź na interpelację radnego Damiana Szymczaka udzielił Jan Szafranek, Dyrektor Miejskiego Zakładu Budynków Komunalnych, który poinformował, że słupki betonowe zostały zamontowane na prośbę mieszkańców w celu zwiększenia bezpieczeństwa pieszych – *Panie Przewodniczący! Panie Radny! Króciutka informacja, ponieważ to nie jest ta droga, którą Pan radny mówił, to nie jest główna droga dojazdowa, tylko droga dojazdowa skręca w kierunku tych bloków komunalnych zdecydowanie wcześniej. Jest wyłożona kostką, jest porządna. Natomiast zablokowanie tymi czterema słupkami było spowodowane dwukrotnymi żądaniami mieszkańców, którzy mają małe dzieci. Ludzie, którzy wjeżdżali tamtędy, gdzie Pan radny wskazywał robili to z rozpędu i następowało zagrożenie bezpieczeństwa tych dzieciaków. Uważam po dwóch takich spotkaniach, że mieli rację w związku z tym poleciłem postawienie tych słupków. Dziękuję bardzo.*

Nielegalnie zamontowana reklama

Damian Szymczak z Klubu Radnych PiS apelował także w sprawie nielegalnie zainstalowanej reklamy na tablicy upamiętniającej postać mecenasa Adama Ruszczyńskiego – *W grudniu 2015 roku w Zaborowie przy ulicy adwokata Ruszczyńskiego Adama Ruszczyńskiego postawiono tablicę informującą, kim był ten zasłużony dla Leszna działacz jednościowy, działacz niepodległościowy w okresie między innymi Powstania Wielkopolskiego. No i tam po prostu ktoś z jednej strony nakleił swoją reklamę. No ja się dowiadywałem tak, że zrobił to bez pozwolenia. Nie, nie to nie jest absolutnie miejsce na reklamę. Tam nie powinno być żadnych reklam.*

Odpowiedź na interpelację radnego Damiana Szymczaka udzielił Dominik Kaźmierczak, Kierownik Miejskiego Zarządu Dróg i Inwestycji, który poinformował, że w tej sprawie toczy się już postępowanie administracyjne – *Tak, rzeczywiście reklama na tablicy pamiątkowej Adama Ruszczyńskiego została nielegalnie tam zamontowana. Zostało w tej sprawie wszczęte postępowanie administracyjne.*